
IUI 
RÉGION ACADÉMIQUE 
GUADELOUPE 
W·trtl 
f,1,1/itl 
Fr,1tnai1l 

Examen professionnel d'avancement au grade de Secrétaire Administratif de classe 
supérieure de l'Education Nationale et de l'Enseignement Supérieur 

Session 2024 

La rectrice de région académique, Rectrice d'académie, Chancelière des Universités, 
Directrice Académique des Services de l'Education Nationale, 

Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée po11ant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n°84-16 du 11 Janvier 1984 modifiée pmtant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l'Etat; 

Vu le décret n°2009-l388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers 
corps de fonctionnaire de la catégorie B de la fonction publique ; 

Vu le décret n°2010-302 du 19 mars 2010 fixant les dispositions statutaires communes applicables 
aux corps des secrétaires administratifs des administrations de l'Etat et à ce11ains corps analogues 
relevant du décret 2009-1388 du 11 novembre 2009 po1tant dispositions statutaires communes à 
divers corps de fonctionnaire de la catégorie B de la fonction publique ; 

Vu l'arrêté du 21 décembre 2010 fixant les modalités d'organisation et l' épreuve de l'examen 
professionnel pour l' avancement au grade de secrétaire administratif de classe exceptionnelle de 
l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur, modifié par l'arrêté du 25 août 2011 ; 

Vu l'arrêté du 1er décembre 2014 modifiant l'arrêté du 25 janvier 2011 fixant les conditions 
d'organisation et la composition du jury de l'examen professionnel pour l' avancement au grade de 
secrétaire administratif de classe exceptionnelle de l'éducation nationale et de l'enseignement 
supérieur ; 

Vu l'arrêté du 18 septembre 2023 autorisant au titre de l' année 2024, l' ouverture d' examens 
professionnels pour l'avancement au grade de secrétaire administratif de classe supérieure de 
l'éducation nationale et de l'enseignement supérieur; 

ARRETE 

ARTICLE 1: Le jury académique de l'examen professionnel pour l'avancement au grade de secrétaire 
administratif de classe supérieure de l'éducation nationale et de l'enseignement 
supérieur est composé comme suit : 

■ Mme DE SOUSA PONTE Graziella, secrétaire générale adjointe, Directrice des 
relations et des ressources humaines, Présidente 

• Mme D' ARBAUD Keila , Directrice générale des services adjointe de !'UA, 
Vice-présidente 

• M. FRANÇOIS Frantz, Agent comptable du LPO Charles Coeffin, membre 
■ M. TILLÉ Michel, Proviseur du LP Geity Archimède, membre 

ARTICLE 2: Monsieur le Secrétaire Général de l'Académie est chargé del' xécution du présent 
arrêté. 

Pour la Re 
Le Secr' 

Do 


